
 
 

AVVISO DI POSTINFORMAZIONE 

STRUTTURA PROPONENTE: G.A.I.A. S.p.A., Società per Azioni a capitale misto pubblico-
privato con maggioranza pubblica, operante nel settore della gestione dei servizi di igiene 
urbana, con sede in Asti (AT), Via Brofferio n. 48 
 
PROCEDURA NEGOZIATA N. 01/2019 per l’affidamento della fornitura, con consegna 
frazionata, di filo di ferro cotto nero – CIG 7778479BEC 
 
DATA AGGIUDICAZIONE: 22/03/2019 
 
IMPRESE INVITATE: 10 
 

N. Denominazione  indirizzo CAP Città Prov 

1 BOTTARO MARIO S.r.l. Via F. .Baracca n. 9 20026 Novate Milanese MI 

2 
METALLURGICA 
BRANCHETTI S.r.l. 

Via Ponte Larciano n. 
103 

47021 
Bagno di 
Romagna 

FC 

3 
METALLURGICA INVERNIZZI 
& MUTAZZI S.p.A. 

Via Ponchielli n. 5 23900 Lecco LC 

4 
METALLURGICA LOCATELLI 
S.p.A. 

Via San Rocco n. 11/13 23801 Calolziocorte  LC 

5 
TRAFILERIE DI MALAVEDO 
S.r.l.  

Via Credé n. 3   23900 Lecco LC 

6 
MAZZOLENI TRAFILERIE 
BERGAMASCHE S.p.A. 

Via G. Marconi n. 32 24068 Seriate BG 

7 TECNOFIL S.p.A. Via Brescia, 49 25023 Gottolengo  BS 

8 
TRAFILCOOP SOCIETÀ 
COOPERATIVA 

S.S. 160 per Troia Km. 
28,300 

71036 Lucera FG 

9 FIP ARTICOLI TECNICI S.r.l. Viale Regione Veneto, 9 35127 Padova PD 

10 DELTA VALLE S.r.l. 
Via Rag. Evangelista 
Laini 

25043 Breno BS 

 
 
IMPRESE PARTECIPANTI: 2 
 

N. Impresa concorrente Sede  

1 METALLURGICA BRANCHETTI S.r.l. 
Via Ponte Larciano n. 103 – 47021 Bagno di 
Romagna (FC) 

2 BOTTARO MARIO S.r.l. Via F. .Baracca, 9 20026 - Novate Milanese (MI) 

 
PREZZO POSTO A BASE DI GARA:  150 €/t relativo al costo di lavorazione della materia 
prima e del trasporto del prodotto finito presso l’impianto di G.A.I.A. S.p.A., oltre alla 
quotazione del portale SiderWeb “prezzi Italia rilevazione Siderweb” – capitolo “Prodotti 
lunghi” – sezione “Vergella da trafila a basso carbonio” – riga “Vergella da trafila a basso 
carbonio”. Il valore della fornitura complessivo ammonta presuntivamente ad € 
166.320,00 oltre IVA di Legge                            
 
AGGIUDICATARIO: Metallurgica Branchetti S.r.l. con sede legale in Via Ponte Larciano n. 
103 - Bagno di Romagna (FC) C.F. - P.I. 01334040407 
 



RIBASSO OFFERTI E VALORE DI AGGIUDICAZIONE: 
 

N. concorrenti  Ribasso offerto %  
1 METALLURGICA BRANCHETTI S.r.l. 11,998 
2 BOTTARO MARIO S.r.l. 7,3 

 
importo contrattuale complessivo presunto, al netto di I.V.A. di Legge e tenuto conto 
della rilevazione del portale SiderWeb del 19/03/2019, è pari a € 160.320,72  
 
CRITERIO ADOTTATO PER L’AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso sul prezzo posto a 
base di gara pari a 150 €/t da aggiungersi alla quotazione, non soggetta a ribasso, del 
portale SiderWeb “prezzi Italia rilevazione Siderweb” – capitolo “Prodotti lunghi” – 
sezione “Vergella da trafila a basso carbonio” – riga “Vergella da trafila a basso carbonio” 
della settimana antecedente gli ordini delle singole consegne. 
 
DURATA DELL’APPALTO: 24 mesi a decorrere dalla sottoscrizione del contratto.  
Le consegne daranno essere eseguite indicativamente ogni tre mesi. 
 
Asti, 22 marzo 2019 
 

 

 

 


